平成１４年１１月２０日

各   位

会 社 名 株式会社ミロク情報サービス

代 表 者 名
代 表 取 締 役
会 長 兼 社 長

 是 枝 伸 彦

（コード番号 ９９２８ 東証第２部）

連 絡 者 名
常務取締役
経営管理本部長 中 谷 研 二

ＴＥＬ(０３)５３６１－６３６９

組織変更及び役員、執行役員への委嘱事項の変更並びに
人事異動に関するお知らせ

平成１４年１１月１５日をもちまして、下記のとおり組織変更及び役員、執行役員への

委嘱事項の変更並びに人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成１４年１１月１５日付）

開発本部のコスト削減、品質確保、業務合理化を目的として、以下の組織変更を行うも

のであります。

（１）開発本部を全面改組し、次の５部１室３グループ体制とする。

   ・カスタマイズ・エンジニアリング部（新設）
   ・製品企画部（新設）

   ・設計統括部（システム設計部を改組、改称）

   ・製品開発部（システム開発部を改組、改称）
   ・エンジニアリング統括部（品質管理部を改組、強化）

   ・プロジェクト推進室（ｅプロジェクト室を改組、強化）
   ・技術研究グループ（本部直轄に変更）

   ・社内情報システムグループ（本部直轄に変更）
   ・開発業務管理グループ

２．役員、執行役員への委嘱事項の変更（平成１４年１１月１５日付）

氏名 新役職名 現役職名

林   敏
専務取締役
執行役員
開発本部長

専務取締役
執行役員
開発本部長兼 SEPG（ソフトウェ
ア・エンジニアリング・プロセスグ
ループ）統括

荒井 正興
執行役員
エンジニアリング統括部長
兼プロジェクト推進室長

執行役員
ｅプロジェクト室長
兼 SEPG 付

３．人事異動（平成１４年１１月１５日付）

◎職務変更

開発本部カスタマイズ・エンジニアリング部長          櫻井 義人
開発本部製品企画部部長                    岩田  悟

開発本部設計統括部特別主席研究員               中村 一幸
開発本部製品開発部兼社内情報システムグループ部長       菊地 良孝

以上

 現　組織図　（平成１４年１１月１５日～　開発本部のみ組織変更）

開   発   本   部

製

品

開

発

部

設 計 統 括 部

設
計
第
１
統
括
ｸﾞ
ル
｜
プ

技術研究グループ

設
計
第
３
統
括
ｸﾞ
ル
｜
プ

設
計
第
２
統
括
ｸﾞ
ル
｜
プ

社内情報システムグループ

製

品

企

画

部

開発業務管理グループ

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ統括部

Ｓ

Ｅ

Ｐ

Ｇ

プロジェクト推進室
カ
ス
タ
マ
イ
ズ
・
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
部

ソ
フ
ト
ウ
ェ
ア

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ

プ
ロ
セ
ス
グ
ル
ー
プ

旧 組織図 （平成14年11月14日現在）

開発本部

株主総会

取締役会

代表取締役会長兼社長

監査役・監査役会

ＩＳＯ推進事務局

執行役員会 経営会議

経営戦略チーム内部監査室

経営品質管理室

営業本部

業務管理グループ支社指導グループ

ソフトウェア
エンジニアリング
プロセスグループ

ＳＥＰＧ

２

長
岡
品
質
管
理
グ
ル
ー
プ

東
京
品
質
管
理
グ
ル
ー
プ

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
開
発
部

品
質
管
理
部

仙
台
支
社

さ
い
た
ま
支
社

長
野
支
社

千
葉
支
社

東
京
第
四
支
社

東
京
第
三
支
社

東
京
第
二
支
社

東
京
第
一
支
社

東京総支社

横
浜
支
社

札
幌
支
社

盛
岡
営
業
所

静
岡
支
社

名
古
屋
第
二
支
社

名
古
屋
第
一
支
社

名古屋総支社

金
沢
支
社

京
都
支
社

大
阪
第
二
支
社

大
阪
第
一
支
社

大阪総支社

神
戸
支
社

岡
山
支
社

広
島
第
二
支
社

広
島
第
一
支
社

広島総支社

高
松
支
社

北
九
州
支
社

福
岡
第
二
支
社

福
岡
第
一
支
社

福岡総支社

長
崎
支
社

大
分
支
社

熊
本
支
社

沖
縄
支
社

九州沖縄圏統括部

松
山
営
業
所

中国四国圏統括部 近畿圏統括部 中部圏統括部 首都圏統括部 北東圏統括部

鹿
児
島
支
社

新
潟
支
社

ＣＳ統括グループ

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
事
業
部

フ
ァ
イ
ナ
ン
シ
ャ
ル
事
業
部

購

買

部

経営管理本部

経
営
管
理
部

広
報
・
Ｉ
Ｒ
グ
ル
ー
プ

経
理
・
統
制
グ
ル
ー
プ

情
報
管
理
グ
ル
ー
プ

人
事
総
務
部

総
務
グ
ル
ー
プ

人
事
・
教
育
グ
ル
ー
プ

税
経
シ
ス
テ
ム
研
究
所

シ
ス
テ
ム
設
計
部

会
計
シ
ス
テ
ム
設
計
グ
ル
ー
プ

企
業
シ
ス
テ
ム
設
計
グ
ル
ー
プ

技
術
研
究
グ
ル
ー
プ

シ
ス
テ
ム
開
発
部

Ａ
Ｐ
開
発
グ
ル
ー
プ

技
術
開
発
グ
ル
ー
プ

営業推進グループ
開発業務管理グループ

電子申告プロジェクト

ｅプロジェクト室

サ
プ
ラ
イ
グ
ル
ー
プ

ユ
ー
ス
ウ
ェ
ア
グ
ル
ー
プ

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス

セ
ン
タ
ー

ユ
ー
ス
ウ
ェ
ア
事
業
部

財
務
シ
ス
テ
ム
グ
ル
ー
プ

Ｏ
Ｅ
Ｍ
・
パ
ー
ト
ナ
ー
グ
ル
ー
プ

業
種
別
シ
ス
テ
ム
グ
ル
ー
プ

販
売
・
給
与
・
人
事

シ
ス
テ
ム
グ
ル
ー
プ

企
業
経
営
シ
ス
テ
ム
事
業
部

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
グ
ル
ー
プ

オ
フ
ィ
ス
21
グ
ル
｜
プ

Ａ
Ｃ
Ｅ
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｋ
グ
ル
｜
プ

会
計
事
務
所
チ
ャ
ネ
ル
事
業
部

ミロク会計人会
事務局

社
内
情
報
シ
ス
テ
ム
グ
ル
ー
プ

Ｓ
Ｉ
グ
ル
ー
プ